
 

 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
 

 

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021/2027  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Cod. progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-6 
Titolo: “Scopriamo talenti” 

CUP: C44D25000560007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA la nota prot. n. 9507 del 22/01/2025, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 

del  merito   

VISTA la Nota autorizzativa del MIM AOOGABMI prot. n. 105099 del 19/06/2025 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

 

DECRETA  
L’iscrizione a bilancio E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione 
del progetto in epigrafe prot. n. 57173 del 14/04/2025 - Orientamento 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo  Importo 

autorizzato  

AOOGABMI prot. 

n.105099 del 19/06/2025  
ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-

6 

SCOPRIAMO 

TALENTI 

37.371,00 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002068 - 29/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DONATELLA AMBROSIO



recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 

codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-6” – 
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 

proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 

comma 5). 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.ic2panzinicastellammare.edu.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

 

NAIC8DH002 - A99EC42 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002068 - 29/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DONATELLA AMBROSIO

http://www.ic2panzinicastellammare.edu.it/

		2025-06-29T17:34:00+0200
	DONATELLA AMBROSIO




